## MAY

### Wednesday 30 Josephine Butler, social reformer, 1906

8.00	Holy Communion	
8.30	Morning Prayer	Psalm 119.1-32
12.30	Holy Communion	
5.30	Evening Prayer	Psalm 111

### Thursday 31 CORPUS CHRISTI

8.00	Holy Communion	
8.30	Morning Prayer	Psalm 147
12.30	Holy Communion	
5.30	Evening Prayer	

## *Support the Glory of Music*

Choral music has been an integral part of Cathedral life for almost 500 years and breathes life into our wonderful building and brings joy to us all.

In Gloucester we are rightly proud of our musicians and the quality of our choirs.

If you wish to keep our choral tradition alive, please support our choirs.

The Youth Choir, Junior Choir, boy and girl choristers all depend on your support.

Help Cathedral music to thrive by making a donation or leaving a gift in your will or by becoming a Music Patron for as little as £10 a month.

If you would like more information about supporting music at Gloucester Cathedral, please contact our Development Manager, Theo Platt:

Email: [Theo.Platt@gloucestercathedral.org.uk](mailto:Theo.Platt@gloucestercathedral.org.uk) Telephone: 01452 874963

## Translations of music for weekend evensongs (Apr - May 2018)

### Sunday 1 April

Haec dies quam fecit Dominus:  
exultemus et laetemur in ea, alleluya.

Words: *The Gradual at the masses of Easter*  
*Sunday, Monday and Tuesday*

In exitu Israel de Ægypto, domus Jacob de populo barbaro, facta est Judæa sanctificatio ejus; Israel potestas ejus. Mare vidit, et fugit; Jordanis conversus est retrorsum. Montes exultaverunt ut arietes, et colles sicut agni ovium. Quid est tibi, mare, quod fugisti? Et tu, Jordanis, quia conversus es retrorsum? montes, exultastis sicut arietes? Et colles, sicut agni ovium? A facie Domini mota est terra, a facie Dei Jacob: qui convertit petram in stagna aquarum, et rupem in fontes aquarum.

Words: *Psalm 114*

### Sunday 22 April

Nisi Dominus aedificaverit domum, in vanum laboraverunt qui aedificant eam. Nisi Dominus custodierit civitatem, frustra vigilat qui custodit eam.

Vanum est vobis ante lucem surgere: surgite postquam sederitis, qui manducatis panem doloris. Cum dederit dilectis suis somnum.

Ecce haereditas Domini, filii: merces, fructus ventris. Sicut sagittae in manu potentis, ita filii excussorum.

Beatus vir qui implevit desiderium suum ex ipsis: non confundetur cum loquetur inimicis suis in porta.

Words: *Psalm 126 (Vulgate)*

### Sunday 13 May see Sunday 1 April

### Saturday 19 May

Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus.